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Sommaren är kort … 
... men det är kul att komma tillbaka till jobbet efter semestern! Jag 

kan blicka tillbaka på ett spännande första år som regional utvecklingsdirektör, 
och lockas nu av höstens utmaningar.
Anpassningen av landstingets busstrafik tog mycket kraft under våren. Nu ser vi 
fram emot den nya upphandlade trafiken som startar i juni 2014. Tack vare den 
nya regionala tågtrafiken har det aldrig varit smidigare att resa i länet. Under 
hösten är målet att börja genomföra vårt sjustegsprogram för mer miljövänliga, 
trafiksäkra och kostnadseffektiva sjukresor.
    På Regional utveckling försöker vi leva som vi lär! Några exempel, som vi också 
nämnt i nyhetsbrevet under våren. 
    Vi har infört intern klimatkompensation för att styra mot mer klimatsmarta 
resor, vilket väckt nationellt intresse. Vi har som en pionjärregion beslutat inleda 
en försöksverksamhet med syntolkning för att tillgängliggöra kultur för personer 
med synnedsättning. Vi har inrättat ett regionalt ungdomsråd för att stärka ungas 
inflytande över den regionala utvecklingen. Allt detta är givetvis ett resultat av 
kloka politiska beslut och engagerade medarbetare.
    Förberedelsearbetet för att överta det regionala utvecklingsansvaret 2015, 
som inleddes under våren, kommer att intensifieras i höst. Prognosen är att riks-
dagen i god tid innan årsskiftet fattar beslut om att landstinget blir region. 

Jag ser fram emot ett fortsatt bra samarbete!
Hans Wiklund, Regional utvecklingsdirektör

www.lvn.se/utveckling • www.lvn.se/nyhetsbrev

Bra betyg till länets kollektivtrafik
I maj samarbetade Landstinget Västernorrland och Din Tur i 

en pendlarkampanj där femtio landstingsanställda fick chansen att testa kol-
lektivtrafiken i en hel månad. 
Av de 50 har 42 svarat på en undersökning efter testperioden.  
Så här har de svarat: 

• 77 procent är nöjda med sin månad som testresenär. 
• 76 procent av testresenärerna gjorde 10 enkelresor eller mer i maj.
• 90 procent upplevde att de blev väl bemötta av förare under perioden och 

alla har svarat att de har rest bekvämt 
• 81 procent vill fortsätta arbetspendla med kollektivtrafiken 
• 71 procent säger att de linjer/tider som de planerat att åka har fungerat bra
• 86 procent av dem som har svarat på undersökningen skulle vilja rekom-

mendera andra att åka med kollektivtrafiken i Västernorrland. 
    Nu arbetar Regional utveckling vid Landstinget Västernorrland och kollektiv-
trafikmyndigheten Din Tur vidare med att visa vilka goda möjligheter det finns 
att åka kollektivt i vårt län.
Mer om pendlarkampanjen på vår webbsida. 
Läs om läkaren som lämnar bilen hemma och intervjun
med tre andra medarbetare som deltagit i pendlarkampanjen. 
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8 av 10 vill fortsätta arbetspendla med 
kollektivtrafiken. 

Regional utveckling

Jonas Bylund, förvaltningsledare IT, är en 
av dem som deltagit i pendlarkampanjen. 
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Solen lyser på Sundsvalls sjukhus
Landstinget har fått beviljat ett statligt investeringsstöd för att instal-

lera solceller för produktion av solel vid Sundsvalls sjukhus. Målet är att öka 
andelen egenproducerad förnybar el till fastigheterna. 
De tak som ligger i söderläge kommer att täckas med 1 000 kvadratmeter sol-
paneler. Investeringen kostar totalt 3,5 miljoner kronor och 1,2 miljoner kronor 
täcks av investeringsstödet. Effekten är på 150 kilowattimmar och årlig produk-
tion beräknas till 120 000 kilowattimmar. 
    Satsningen ligger i linje med landstingets målsättning att öka andelen egen-
producerad förnybar el till fastigheterna. Norrlandskusten har många soltimmar 
och fina förutsättningar för produktion av solel. Det finns planer på att visuali-
sera produktionen av solel och att sprida erfarenheterna från installationen till 
andra fastighetsägare i regionen. 

MILJÖ

Stort intresse för regionbildning 2015
I höst ska riksdagen besluta om 

landstingets övertagande av det regionala utvecklingsansvaret i Västernorr-
land. Förberedelserna fortgår, bland annat har styrgruppen för övertagandet 
under ledning av Hans Hedlund (C) ordnat en studieresa till Halland och ett 
dialogmöte för att diskutera styrgruppens avsiktsförklaring. 
Den 12-13 augusti deltog ett fyrtiotal ledande politiker och chefstjänstemän 
från landstinget och länets kommuner på en studieresa till Region Halland. 
    Tillsammans med Region Skåne och Region Västra Götaland är Halland de 
landsting som hittills övertagit det regionala utvecklingsansvaret. Ur ett väster-
norrländskt perspektiv är Halland särskilt intressant eftersom länet till befolk-
ning och antal kommuner är mest jämförbart med vårt län. 
Läs mer om studieresan på webben.
    Den 29 augusti träffades politiska företrädare för landstinget, länets kommu-
ner och kommunförbundet för att diskutera de vägledande principerna för or-
ganiseringen av det regionala utvecklingsansvaret. Bland annat är inriktningen 
att det ska inrättas en kommunberedning kopplad till den nya regionstyrelsen.

Läs mer på 
www.lvn.se/utvecklingsansvar2015

REGIONALT UTVECKLINGSANSVAR 2015

Tidigare har solceller kombinerat med 
solavskärmning installerats vid Sollefteå 
sjukhus. Nu är det alltså dags för Läns-
sjukhuset Sundsvall-Härnösand att nyttja 
solens möjligheter. 

Nytt matchmakingverktyg, nya affärsmöjligheter
Matchmakingverktyget som kommer i höst 

fungerar som en plats för samverkan mellan dig som erbjuder eller söker 
tjänster och produkter. Detta är ett av resultaten från det transnationella EU-
projektet Cinergy. Som för övrigt går mot projektavslut. 
Det webbaserade verktyget är till för att företag ska kunna söka samarbeten 
med varandra och är en marknadsplats för samverkan mellan företag, individer 
och organisationer.     
    Just nu fungerar sidan på engelska, svenska och finska. Gå in och kika på 
www.cinergy.info/matchmaking. Mycket kommer att hända på sidan under 
hösten när den lanseras mot företag och organisationer. 
    I november har Cinergy sin stora slutkonferens. Onsdagen den 13 november 
hålls en öppen konferensdag för alla som vill höra och se vad projektet har 
uppnått här i Västernorrland och i våra två partnerregioner. Notera datumet – 
inbjudan kommer på webbsidan www.cinergy.info och i direktutskick. 

Det webbaserade verktyget togs fram i 
landstingsprojektet ”Digitala Verktyg” och 
har nu utvecklats vidare.  
Besök www.cinergy.info/matchmaking

INTERNATIONELLT/TILLVÄXT

Under studiebesöket gav regionstyrelsens 
ordförande Gösta Bergenheim (M) och 
regiondirektören Catarina Dahlöf en bild 
över regionbildningsprocessen i Halland. 

Anmäl dig till 
årets Kulturting

Årets kulturhappening i Sundsvall 3-4 oktober
Nu finns anmälningsformulär uppe till Kulturting 2013. Så passa på och anmäl 
dig till årets höjdpunkt för dig inom kultursektorn. 
Temat i år är tillgänglighet för allas bästa. Tinget äger rum den 3-4 oktober på 
Quality Hotel i Sundsvall. Här får du inspiration, utbyta erfarenheter och knyta 
kontakter med kulturfolk i Jämtland och Västernorrland. 
Anmäl dig på www.lvn.se/kulturting2013
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Hola folkhögskola

Ny dans- och modelinje vid Hola lockar 
Raa-Kel Rahtu är 73 år gammal och har precis gjort sin första dag på dans- och 
modellinjen på Hola folkhögskola. Född i tornedalen men nu boende i Kungs-
gården/Bjärtrå har hon nära till skolan och kommer att dagpendla.
En väninna tipsade om dans- och modellinjen och Raa-Kel tände direkt. Hon 
förväntar sig både glädje och inspiration från detta år på Hola. Raa-Kel är ingen 
nybörjare utan har arbetat med sång och musik tidigare och till och med förfat-
tat två egna barnböcker. Hon ger också egna kurser under titeln ”Gör dig själv 
frisk”. Eftersom hon är en rörlig 73-åring så kommer dansen inte att vara några 
problem och de yngre i klassen får se upp! Efter utbildningen hoppas hon på 
statistjobb och att få möjlighet att både dansa och sjunga i fler sammanhang.
På vår webbplats finns fler personporträtt med nya folkhögskolestudenter. 

Raa-Kel Rahtu, 73 år, är ett lysande 
exempel på att ”det aldrig är för sent” och 
illustrerar folkhögskolans möjligheter! 

Kickoff för arbete mot studieavbrott
Landstinget leder arbetsgruppen ”Drop-out” i Kommitté 3 

inom Assembly of European Regions (AER). Tillsammans vill gruppen motver-
ka tidigt studieavbrott i Europa genom utbyte av kunskap och erfarenheter.
Syftet är att uppnå målet i EU 2020 strategin. På arbetsgruppens kickoff del-
tog cirka 30 representanter från olika regioner i Europa. Nu finns beslut om 
arbetsgruppens målsättningar, arbetsplan och strategi för kommunikation och 
spridning. 
    Arbetet ska täcka hela kedjan av problematiken med studieavbrott, alltså 
prevention, intervention och kompensation. För landstingets del ingår folkhög-
skolorna i arbetsgruppen men landstinget bjuder även in länets kommuner till 
arbetet för att uppnå större effekt och bättre resultat.  

INTERNATIONELLT

Kickoffen ägde rum i Bryssel den 12 juni 
och nu siktar man på att nå målen i EU 
2020 strategin tillsammans! 

Sommarskola om ett resurseffektivt Europa
Nu är våra stipendiater hemma igen. Fulla av inspi-

ration om hur man kan leva miljösmart. Men även med nya erfarenheter och 
kontakter med andra ungdomar från hela Europa i bagaget. 
Årets Sommarskola som arrangeras av Assembly of European Regions (AER) 
hölls i Nyköping, med 120 deltagare från över 40 regioner från 18 olika länder. 
Årets tema var Grön tillväxt – regioner för ett resurseffektivt Europa. Impone-
rade gjorde bland annat Landstinget Västernorrlands kända snökyla. 

Läs reportage från sommarskolan på webben. 

Läs tjejernas blogginlägg från sommarskolan i Nyköping. 

INTERNATIONELLT/MILJÖ

Från Västernorrland deltog vår ungdoms-
ambassadör Rebecca Lampinen, Louise 
Berglund Häggkvist och Maria Källström.

Ålsta folkhögskola

Öppet hus när Ålsta folkhögskola firar 140 år
Ålsta folkhögskola fyller 140 år och det firas lördagen den 28 september 2013 
med ett öppet hus på folkhögskolan! 
Dagen kommer att bjuda på både historisk, nutida och framtida anda! Ålsta 
folkhögskola är Norrlands äldsta folkhögskola. Skolan finns på två orter, Ålsta 
folkhögskola i Fränsta och i centrala Sundsvall.
Besök Ålsta Folkhögskolas webbplats för mer information. 

Hola folkhögskola

Populär ekobrukskurs lär ut självhushållning 
Saxat ur Allehanda.se, publicerat 2013-08-11. 
Intresset för självhushåll och ekologiskt boende är större än någonsin.
Det berättar biologen och läraren Monika Sundström på Hola Folkhögskola.
– Kursen i ”Ekobruk” är lyckad och vi har elever från hela landet, säger hon.
Ta del av hela artikeln ”Lär sig självhushållning” på Allehanda.se. 

Deltagarna i den populära ekobruks-
kursen samlade. 
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Kulturpris till västernorrlänningen Jonna Jinton 
Jonna Jinton har av Mittnordenkommittén utsetts till årets kultur-

pristagare för unga. Hon är 24 år och bor i Grundtjärn, en liten by utanför 
Junsele. Juryn motiverar priset med att hennes engagemang för landsbygden 
gör henne till en positiv förebild för unga i Mittnorden.
Jonna bloggar för Allehanda.se, fotar samt driver företaget Nordkristall Energi-
smycken. Priset, på 30 000 kronor, mottogs vid Matmässan i Kauhajoki i Södra 
Österbotten lördagen den 31 augusti 2013. 
    Mittnordenkommittén är ett gränsregionalt samarbete där landstinget är 
engagerat med avsikt att främja hållbar utveckling och tillväxt i Mittnorden.
Läs mer om Jonnas kulturpris på webben. 

KULTUR

Nästa nämndsmöte 
25 september Regionala nämnden
Plats: Landstingskansliet, Storgatan 1, Härnösand
Tid: 09:30-16:00

Regionala nämnden är landstingets beredande och beslutande organ i frågor som rör tillväxt och utveckling av länet och dess näringsliv. Regionala 
nämnden ansvarar för områdena tillväxt och näringsliv, hållbar utveckling inklusive externt miljöperspektiv, turism, kultur och utbildning samt kollektivtrafik.

På sin blogg delar Jonna sina vackra 
naturbilder och kärleksfulla skildringar av 
ett liv i Mittnordens glesbygdslandskap. 

Slutkonferens för infrastrukturprojektet NECL-II
I slutet av augusti hölls slutkonferensen för det EU-finansierade pro-

jektet NECL-II på Södra berget i Sundsvall. Konferensen gästades av samtliga 
22 projektpartners från Sverige, Norge och Finland och av näringslivsföreträ-
dare och övriga intressenter.
Inom ramen för verksamheten har projektets partners ägnat sig åt påverkansåt-
gärder för att förbättra den fysiska (vägar, järnvägar, hamnar och logistikcentra) 
och administrativa (regler för transporter och gränspassager) transportinfra-
strukturen i korridoren.

Läs mer om projektets resultat och slutkonferensen på www.midnordictc.net

Projektet har verkat för att synliggöra 
fördelarna med den öst-västliga Nordiska 
transportkorridoren, mellan Parikkala i 
öster till Trondheim i väster. 

TRAFIK

Ny medarbetare vid Regional utveckling
Sedan augusti arbetar Susanne Hägglund vid Länsbiblioteket 

Västernorrland. 
Susanne är ny länsbibliotekarie och Härnösandsåtervändare efter många år i 
Sörmland. Hennes nya uppdrag är att under kulturchefen ha ett verksamhets-
utecklingsansvar för länsbiblioteksverksamheten.
Mer om Susanne på Taltidningen Västernorrland. 

Välkommen! 

KULTUR

Miljötema på landstingsfullmäktige 
På fullmäktiges agenda innan sommaren stod bland annat reserådgiv-

ning, miljö- och energiredovisning och miljöcertifiering av landstinget med 
tillhörande utbildningspaket.
Några positiva nyheter från 2012 presenterades: bland annat har ett utbildning-
paket med miljöfilmer och diskussionsfrågor att använda vid APT tagits fram. 
Landstingets arbete med distansmöten, energifrågor och minskad kassation av 
livsmedel är andra positiva nyheter som också lyfts fram i media vid flera tillfäl-
len under 2012. Läs hela miljö- och energiredovisningen från 2012.

MILJÖ

Fullmäktigeledamöterna inspireras av 
miljösmarta fakta och idéer. 
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